
Regione Lazio
DIREZIONE AFFARI DELLA PRESIDENZA TURISMO CINEMA

AUDIOVISIVO E SPORT
Atti dirigenziali di Gestione

Determinazione 29 luglio 2024, n. G10251

PR FESR Lazio 2021-2027. Progetto T0008B0017. Obiettivo strategico 1. "Un' Europa più competitiva e
intelligente", Obiettivo specifico 1.3 "Rafforzare la crescita e la competitività delle PMI". Avviso Pubblico
"Lazio Cinema International 2023" - 2 Edizione, approvato con Determinazione n. G16513 del 7/12/2023.
Approvazione degli esiti dei lavori della Commissione tecnica di Valutazione.

30/07/2024 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 61



Oggetto: PR FESR Lazio 2021-2027. Progetto T0008B0017. Obiettivo strategico 1. “Un' Europa più 

competitiva e intelligente”, Obiettivo specifico 1.3 “Rafforzare la crescita e la competitività delle 

PMI”. Avviso Pubblico “Lazio Cinema International 2023” - 2 Edizione, approvato con 

Determinazione n. G16513 del 7/12/2023. Approvazione degli esiti dei lavori della Commissione 

tecnica di Valutazione. 

 

IL DIRETTORE REGIONALE AFFARI DELLA PRESIDENZA, TURISMO, CINEMA, 

AUDIOVISIVO E SPORT 

 

DI CONCERTO con il Direttore dello Sviluppo Economico, Attività produttive e Ricerca – 

Autorità di Gestione del PR FESR Lazio 2021-2027; 

 

VISTO lo Statuto della Regione; 

 

VISTA la Legge Regionale 18 febbraio 2002, n. 6 e successive modifiche e integrazioni, 

concernente “Disciplina del sistema organizzativo della Giunta e del Consiglio e disposizioni 

relative alla dirigenza e al personale regionale”; 

 

VISTO il Regolamento Regionale 6 settembre 2002, n. 1, “Regolamento di organizzazione degli 

uffici e dei servizi della Giunta regionale” e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

VISTO il Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, concernente “Disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei 

loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della Legge 5.5.2009, n. 42” e ss.mm.ii; 

 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 12 dell’11.01.2024 con cui è stato conferito 

l’incarico di direttore della Direzione Affari della Presidenza, Turismo, Cinema, Audiovisivo e Sport 

al dott. Paolo Giuntarelli; 

VISTA la Deliberazione Giunta n. 97 del 26/02/2024 con la quale è stato conferito alla dott.ssa 

Tiziana Petucci l’incarico di Direttore della Direzione regionale “Sviluppo Economico, Attività 

Produttive e Ricerca”; 

VISTO il Regolamento (UE) 2020/2093 del Consiglio del 17 dicembre 2020 che stabilisce il quadro 

finanziario pluriennale (QFP) per il periodo 2021-2027; 

 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 24/06/2021 

recante le disposizioni comuni applicabili al Fondo europeo di sviluppo regionale, al Fondo sociale 

europeo Plus, al Fondo di coesione, al Fondo per una transizione giusta, al Fondo europeo per gli 

affari marittimi, la pesca e l’acquacoltura, e le regole finanziarie applicabili a tali fondi e al Fondo 

Asilo, migrazione e integrazione, al Fondo Sicurezza interna e allo Strumento di sostegno finanzia-

rio per la gestione delle frontiere e la politica dei visti; 

 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 24.06.2021 che 

stabilisce le regole applicabili al FESR; 

 

 

VISTO il PR Lazio FESR 2021-2027 approvato con Decisione comunitaria C (2022) 7883 del 26 

ottobre 2022 nell’ambito dell’Obiettivo “Investimenti a favore dell’occupazione e della crescita - CCI 

2021IT16RFPR008, così come modificato con Decisione C (2023) 5956 final del 30/08/2023; 

  

30/07/2024 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 61



VISTA la deliberazione di Giunta regionale del 28 settembre 2023, n. 554 di presa atto della 

Decisione C (2023) 5956 final del 30/08/2023 della Commissione Europea che approva la modifica 

del Programma “PR Lazio FESR 2021-2027”;  

 

VISTA la determinazione dirigenziale n. G09045 del 30/06/2023 che ha approvato il documento 

"Descrizione del sistema di gestione e controllo dell'Autorità di Gestione (Si.Ge.Co.)" con i relativi 

allegati, per il PR FESR Lazio 2021-202; 

 

VISTA la Determinazione n. G17670 del 29/12/2023 con la quale è stato approvato lo schema di 

Convenzione tra l’Autorità di Gestione PR FESR e l’Organismo Intermedio Lazio Innova, per il ciclo 

di programmazione 2021-2027; 

VISTA la Determinazione n. G16513 del 7/12/2023 concernente: “PR FESR Lazio 2021-2027. 

Obiettivo strategico 1. "Un' Europa più competitiva e intelligente", Obiettivo specifico 1.3 

"Rafforzare la crescita e la competitività delle PMI". Approvazione Avviso Pubblico "Lazio Cinema 

International 2023" – 2 edizione; 

 

VISTI i Decreti Dirigenziali nn. G05592 del 14/05/2024 e G05747 del 16/05/2024 con i quali è stata 

costituita la Commissione tecnica di Valutazione dell’Avviso in oggetto; 

 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’Art. 5 dell’Avviso, l’accesso all’istruttoria sull’ammissibilità 

formale delle domande, precedente alla valutazione delle candidature da parte della Commissione 

tecnica, è determinato dall’ordine decrescente dei punteggi dichiarati in autovalutazione dai 

richiedenti;  

 

VISTA la nota prot. n. 0024965 del 26/07/2024, acquisita al protocollo regionale con il n. 963893 

del 29/07/2024con la quale Lazio Innova S.p.A. ha trasmesso l’elenco delle domande valutate dalla 

Commissione tecnica come idonee, prive del relativo COR, che sarà richiesto successivamente al 

caricamento della misura in oggetto sul “Registro Nazionale degli Aiuti di Stato”; 

 

RITENUTO quindi di dover procedere, all’approvazione dell’elenco delle opere audiovisive valutate 

dalla Commissione tecnica come idonee, prive del relativo COR, che sarà richiesto successivamente 

al caricamento della misura in oggetto sul “Registro Nazionale degli Aiuti di Stato” (Allegato 1), che 

forma parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

 

 

per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate 

 

 

DETERMINA 

 

- di approvare l’elenco delle opere audiovisive valutate dalla Commissione tecnica come idonee, prive 

del relativo COR, che sarà richiesto successivamente al caricamento della misura in oggetto sul 

“Registro Nazionale degli Aiuti di Stato” (Allegato 1), che forma parte integrante e sostanziale della 

presente determinazione. 

 

 

Avverso il presente provvedimento può essere presentato ricorso giurisdizionale al TAR competente 

entro 60 giorni dalla data di pubblicazione oppure ricorso straordinario al Presidente della Repubblica 

entro 120 giorni a decorrere dalla data di pubblicazione. 

 

30/07/2024 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 61



 

La presente determinazione, comprensiva dei suoi Allegati, è pubblicata sul Bollettino Ufficiale della 

Regione Lazio, sul portale della Regione Lazio http://www.regione.lazio.it, sul sito di Lazio Innova 

https://www.lazioinnova.it. e sul sito www.lazioeuropa.it anche ai fini di notifica agli interessati.  

 

Il Direttore                                                                                                          Il Direttore 

   Tiziana Petucci                                                                                                   Paolo Giuntarelli 

 
 

30/07/2024 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 61

http://www.regione.lazio.it/
https://www.lazioinnova.it/
http://www.lazioeuropa.it/


Allegato 1

Codice 

progetto
Protocollo a

Denominazione Beneficiario o 

Capofila ATI
Titolo Film

Punteggio 

Totale
Esito Finanziabilità IR/PIR

A0720B0007 A0720-2023-081406 05485071004 ORISA PRODUZIONI SRL Lady Nazca 68,04 Idoneo Finanziabile 

A0720B0031 A0720-2023-082245 05689691003 CLIPPER MEDIA S.R.L.
 LA PROMESSA. I Deportati del 

Quadraro (già Il Diario di Armando)
61,86 Idoneo Finanziabile IR

A0720B0026 A0720-2023-082199 07382211006 PROPAGANDA ITALIA S.R.L. L'estranea 66,25 Idoneo Finanziabile 

A0720B0033 A0720-2023-082253 06449311007
CITRULLO INTERNATIONAL - 

SRL

THE EMPEROR - IL NEGUS - 

L'IMPERATORE
66,99 Idoneo Finanziabile 

A0720B0008 A0720-2023-081542 07591821009
PACO CINEMATOGRAFICA - 

S.R.L.
STRIKE - Figli di un'era sbagliata 65,65 Idoneo Finanziabile 

A0720B0016 A0720-2023-081995 05765151005 PUPKIN PRODUCTION - S.R.L. E' ANDATA COSI' 70,45 Idoneo Finanziabile PIR

A0720B0032 A0720-2023-082246 04837750282 ZALAB FILM SRL Il Grande Buco 62,21 Idoneo Finanziabile IR

A0720B0021 A0720-2023-082126 09160011004 CAMALEO S.R.L. PRENDIAMOCI UNA PAUSA 65,94 Idoneo Finanziabile PIR

A0720B0036 A0720-2023-082301 10387010019 RING FILM S.R.L. Testa o Croce? 60,74 Idoneo Finanziabile PIR

A0720B0011 A0720-2023-081865 09171670012 LA SARRAZ PICTURES S.R.L. Dal Nulla 60,79 Idoneo Finanziabile PIR

A0720B0001 A0720-2023-081010 07824900588 LUCKY RED  SRL Belcanto 64,78 Idoneo Finanziabile 

A0720B0014 A0720-2023-081980 11780761000 ELSINORE FILM S.R.L. Fuoco d'agosto 69,99 Idoneo Finanziabile PIR

A0720B0003 A0720-2023-080756 11995341002
NOTORIOUS PICTURES 

SOCIETA' PER AZIONI
Il Nibbio 60,98 Idoneo Finanziabile IR

A0720B0015 A0720-2023-081992 13442291004 NIGHTSWIM S.R.L. Muori di Lei 61,83 Idoneo Finanziabile IR

A0720B0013 A0720-2023-081922 06807900631 INDIGO FILM SRL Primavera 66,33 Idoneo Finanziabile 

A0720B0022 A0720-2023-082133 04973011002 BIBI' FILM TV S.R.L. Come ti muovi, sbagli 63,02 Idoneo Finanziabile PIR

A0720B0012 A0720-2023-081911 07939951005 VIVO FILM S.R.L. GLI OCCHI DEGLI ALTRI 61,87 Idoneo

Finanziabile fino a 

concorrenza delle risorse 

finanziarie disponibili

Un''Europa più competitiva e intelligente", Obiettivo specifico 1.III "Rafforzare la crescita e la competitività delle PMI". Lazio Cinema International 2023 2° EDIZIONE " PR FESR 

LAZIO 2021-2027

30/07/2024 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 61


